Протокол
общего собрания собственников помещений

 в многоквартирном доме, расположенном по адресу:

город Нижний Новгород, ул. Березовская, дом 124,

проведенного в форме заочного голосования

г. Нижний Новгород

    «29» января 2015г.

Инициатор общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме – собственник помещения №___ дома №124 по ул. Березовская – _______________________________.

Дата начала голосования «21» января 2015 г.

Дата окончания приема решений собственников помещений 17.00 ч. «28» января 2015 года.

Место (адрес) передачи решений собственников помещений: г. Нижний Новгород, ул. Люкина, д.3.

Дата и место подсчета голосов: 29.01.2015 г., г. Нижний Новгород, ул. Люкина, д.3.

Общая площадь помещений в многоквартирном доме 5081,83 кв.м, в том числе площадь жилых помещений 4791,5 кв.м., площадь нежилых помещений 290,33  кв.м.

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме 5081,83 голосов. Количество голосов собственников помещений, принявших участие в голосовании 3666,43 голосов (72,15 % от общего числа голосов собственников помещений многоквартирного дома).

Кворум имеется. Общее собрание собственников помещений правомочно.

Повестка дня общего собрания собственников помещений:

1. Об утверждении председателя и членов счетной комиссии в составе:
Председатель: __________________________________ – собственник квартиры №____.
Члены комиссии: ________________________ – начальник планово-экономического отдела ОАО «ДК Московского района»

______________________ – собственник квартиры №___.
и наделение их полномочиями по составлению и подписанию протокола общего собрания.

2. О выборе способа управления многоквартирным домом, расположенным по адресу: г. Н.Новгород, ул. Березовская, д. 124 - управление управляющей организацией. Заключение договора управления многоквартирным домом с ОАО «ДК Московского района» (ОГРН 1055236075520, ИНН 5259047735).
3. Об утверждении (акцепте) договора управления многоквартирным домом с ОАО «ДК Московского района», содержащего все существенные условия и направленного для его утверждения на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: г. Н.Новгород, ул. Березовская, д. 124, являющегося офертой Управляющей организации.
Об установлении, что датой заключения договора является дата составления протокола настоящего общего собрания. Договор действует в течение 5 лет до «28» января 2020 года.

Об установлении, что утверждение договора собственниками большинством голосов от общего числа голосов принимающих участие в общем собрании при голосовании по вопросам повестки дня является его подписанием и Договор считается заключенным с каждым собственником многоквартирного дома на условиях, указанных в решении данного общего собрания. При этом каждый собственник при его волеизъявлении имеет право подписать договор путем проставления подписи (юридические лица – подписи уполномоченного лица и наложения оттиска печати) в Приложении №1 к договору.

4. Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения:
- управление многоквартирным домом – 1 руб. 65 коп. с 1 кв.м жилого помещения,

- содержание общего имущества – 20 руб. 42 коп. с 1 кв.м жилого помещения,

- текущий ремонт общего имущества – 4 руб. 91 коп. с 1 кв.м жилого помещения.

Стоимость каждой указанной услуги рассчитана с учетом затрат на организацию сбора платежей по этой услуге.
Об установлении, что размер платы за содержание и ремонт жилого помещения подлежит ежегодной индексации на индекс потребительских цен в Российской Федерации на жилищно-коммунальные услуги на октябрь с начала отчетного (текущего) года в процентах к соответствующему периоду предыдущего года, определенный и официально опубликованный в порядке, установленном действующим законодательством. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, определенный путем проведения ежегодной индексации, устанавливается на срок не менее чем один год.

Управляющая организация доводит до сведения Собственника информацию об изменении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения не позднее чем за тридцать дней до даты представления платежных документов, на основании которых будет вноситься плата за содержание и ремонт жилого помещения в ином размере, путем размещения на оборотной стороне платежного документа, направляемого Собственнику для оплаты, или размещение объявления на входных группах в подъезды многоквартирного дома.

Об установлении, что собственники помещений в многоквартирном доме вносят плату за все коммунальные услуги ресурсоснабжающим организациям.

5. Об избрании Совета многоквартирного дома в количестве 3 человека в следующем составе:
_____________________________ – собственник квартиры №93

______________________________ – собственник квартиры №95

______________________________ – собственник квартиры №111

Избрание председателем Совета многоквартирного дома _________________________ – собственника квартиры №93.

Утверждение срока действия Совета многоквартирного дома – 3 года.
6. Определение адреса (места) хранения протоколов общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: г. Н.Новгород, ул. Люкина, д. 3, ОАО «ДК Московского района».

1. По первому вопросу повестки дня собственники помещений:

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3666,43 голосов (100% от общего числа голосов собственников помещений, принявших участие в общем собрании); «Против» - 0 голосов (0% от общего числа голосов собственников помещений, принявших участие в общем собрании); «Воздержался» - 0 голосов (0% от общего числа голосов собственников помещений, принявших участие в общем собрании).

Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны недействительными 0.

Номера помещений собственников, решения которых признаны недействительными -__.

Решение по первому вопросу повестки дня принято.
ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить председателя и членов счетной комиссии в составе:

Председатель: _______________________________ – собственник квартиры №___
Члены комиссии: ______________________________ – начальник планово-экономического отдела ОАО «ДК Московского района»

______________________________ – собственник квартиры №____
и наделить их полномочиями по составлению и подписанию протокола общего собрания.
2. По второму вопросу повестки дня:
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3666,43 голосов (100% от общего числа голосов собственников помещений, принявших участие в общем собрании); «Против» - 0 голосов (0% от общего числа голосов собственников помещений, принявших участие в общем собрании); «Воздержался» - 0 голосов (0% от общего числа голосов собственников помещений, принявших участие в общем собрании).

Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны недействительными 0.

Номера помещений собственников, решения которых признаны недействительными -__.

Решение по второму вопросу повестки дня принято.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выбрать способ управления многоквартирным домом, расположенным по адресу: г. Н.Новгород, ул. Березовская, д. 124 - управление управляющей организацией. Заключить договор управления многоквартирным домом с ОАО «ДК Московского района» (ОГРН 1055236075520, ИНН 5259047735).
3. По третьему вопросу повестки дня собственники помещений:
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3629,74 голосов (99,00% от общего числа голосов собственников помещений, принявших участие в общем собрании); «Против» - 0 голосов (0% от общего числа голосов собственников помещений, принявших участие в общем собрании); «Воздержался» - 36,69 голосов (1,00% от общего числа голосов собственников помещений, принявших участие в общем собрании).

Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны недействительными 0.

Номера помещений собственников, решения которых признаны недействительными -__.

Решение по третьему вопросу повестки дня принято.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить (акцептовать) договор управления многоквартирным домом с ОАО «ДК Московского района», содержащий все существенные условия и направленный для его утверждения на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: г. Н.Новгород, ул. Березовская, д. 124, являющийся офертой Управляющей организации.

Установить, что датой заключения договора является дата составления протокола настоящего общего собрания. Договор действует в течение 5 лет до «28» января 2020 года.

Установить, что утверждение договора собственниками большинством голосов от общего числа голосов принимающих участие в общем собрании при голосовании по вопросам повестки дня является его подписанием и Договор считается заключенным с каждым собственником многоквартирного дома на условиях, указанных в решении данного общего собрания. При этом каждый собственник при его волеизъявлении имеет право подписать договор путем проставления подписи (юридические лица – подписи уполномоченного лица и наложения оттиска печати) в Приложении №1 к договору.
4. По четвертому вопросу повестки дня собственники помещений:

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3518,93 голосов (95,98% от общего числа голосов собственников помещений, принявших участие в общем собрании); «Против» - 78,64 голосов (2,14% от общего числа голосов собственников помещений, принявших участие в общем собрании); «Воздержался» - 68,86 голосов (1,88% от общего числа голосов собственников помещений, принявших участие в общем собрании).

Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны недействительными 0.

Номера помещений собственников, решения которых признаны недействительными -__.

Решение по четвертому вопросу повестки дня принято.
ПОСТАНОВИЛИ:

Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения:

- управление многоквартирным домом – 1 руб. 65 коп. с 1 кв.м жилого помещения,

- содержание общего имущества – 20 руб. 42 коп. с 1 кв.м жилого помещения,

- текущий ремонт общего имущества – 4 руб. 91 коп. с 1 кв.м жилого помещения.

Стоимость каждой указанной услуги рассчитана с учетом затрат на организацию сбора платежей по этой услуге.

Установить, что размер платы за содержание и ремонт жилого помещения подлежит ежегодной индексации на индекс потребительских цен в Российской Федерации на жилищно-коммунальные услуги на октябрь с начала отчетного (текущего) года в процентах к соответствующему периоду предыдущего года, определенный и официально опубликованный в порядке, установленном действующим законодательством. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, определенный путем проведения ежегодной индексации, устанавливается на срок не менее чем один год.

Управляющая организация доводит до сведения Собственника информацию об изменении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения не позднее чем за тридцать дней до даты представления платежных документов, на основании которых будет вноситься плата за содержание и ремонт жилого помещения в ином размере, путем размещения на оборотной стороне платежного документа, направляемого Собственнику для оплаты, или размещение объявления на входных группах в подъезды многоквартирного дома.

Установить, что собственники помещений в многоквартирном доме вносят плату за все коммунальные услуги ресурсоснабжающим организациям.
5.   По пятому вопросу повестки дня:
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3601,09 голосов (98,22% от общего числа голосов собственников помещений, принявших участие в общем собрании); «Против» - 0 голосов (0% от общего числа голосов собственников помещений, принявших участие в общем собрании); «Воздержался» - 65,34 голосов (1,78% от общего числа голосов собственников помещений, принявших участие в общем собрании).

Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны недействительными 0.

Номера помещений собственников, решения которых признаны недействительными -__.

Решение по пятому вопросу повестки дня принято.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать Совет многоквартирного дома в количестве 3 человека в следующем составе:

_____________________________ – собственник квартиры №93

______________________________ – собственник квартиры №95

______________________________ – собственник квартиры №111
Избрать председателем Совета многоквартирного дома ______________________________ – собственника квартиры №____.

Утвердить срок действия Совета многоквартирного дома – 3 года.
6.   По шестому вопросу повестки дня:

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3666,43 голосов (100% от общего числа голосов собственников помещений, принявших участие в общем собрании); «Против» - 0 голосов (0% от общего числа голосов собственников помещений, принявших участие в общем собрании); «Воздержался» - 0 голосов (0% от общего числа голосов собственников помещений, принявших участие в общем собрании).

Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны недействительными 0.

Номера помещений собственников, решения которых признаны недействительными -__.

Решение по шестому вопросу повестки дня принято.

ПОСТАНОВИЛИ:

Определить адрес (место) хранения протоколов общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: г. Н.Новгород, ул. Люкина, д. 3, ОАО «ДК Московского района».
Председатель счетной комиссии:

          _______________ /_______________________/

                               (подпись)
                               (Ф.И.О.)

  Члены счетной комиссии:                                    _______________ /_____________________/

                                                                                                                                                                             (подпись)
                                   (Ф.И.О.)

                                                                               _______________ /_____________________/

                                                                                                                                                                             (подпись)
                                   (Ф.И.О.)